

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	7.769.475,80	7.032.541,34	9.707.528,07	7.332.398,16	8.365.756,92	8.665.977,14	8.107.880,44
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	175.431,52	172.705,90	386.692,20	324.321,73	333.542,80	331.183,53	232.815,35
IPTU	0,00	0,00	0,00	20.543,17	20.467,63	4.264,76	1.672,34
ISS	123.510,67	126.537,98	140.116,63	151.524,13	183.060,71	80.843,10	112.927,48
ITBI	6.000,00	4.800,00	12.000,00	0,00	0,00	3.372,61	3.630,38
IRRF	19.004,32	27.090,04	138.279,92	140.611,56	93.970,73	220.101,79	106.864,09
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	26.916,53	14.277,88	96.295,65	11.642,87	36.043,73	22.601,27	7.721,06
Contribuições	480.133,09	3.133,18	4.350,15	19.193,77	377.440,72	45.451,50	3.351,68
Receita Patrimonial	509.109,87	289.916,33	293.095,08	225.167,08	802.010,98	500.904,53	498.919,17
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	509.109,87	289.916,33	293.095,08	225.167,08	802.010,98	500.904,53	498.919,17
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	101.217,18	88.457,30	101.490,50	93.528,21	87.021,38	99.516,89	96.022,06
Transferências correntes	6.491.948,92	6.441.109,67	8.916.031,42	6.655.731,69	6.751.855,15	7.648.772,84	7.139.118,45
Cota-parte do FPM	1.643.422,71	1.980.044,94	2.246.019,24	2.070.191,26	2.672.935,65	1.813.297,90	1.522.559,50
Cota-parte do ICMS	782.511,39	563.218,86	582.615,24	584.818,98	704.593,94	681.631,20	636.425,52
Cota-parte do IPVA	69.701,45	52.758,01	65.446,26	49.618,16	24.072,38	20.496,83	13.061,85
Cota-parte do ITR	147,85	194,56	96,00	331,86	220,29	59,66	774,10
Transferências da LC 87/96	1.879,53	1.879,53	1.879,53	1.879,53	1.879,53	1.879,53	1.879,53
Transferências da LC 61/89	1.210,12	1.461,22	1.371,03	1.378,47	1.548,56	1.449,09	1.547,79
Transferências do Fundeb	2.508.357,73	2.332.311,36	2.480.297,55	2.407.563,45	937.126,18	2.360.410,27	2.760.942,56
Outras transferências correntes	1.484.718,14	1.509.241,19	3.538.306,57	1.539.949,98	2.409.478,62	2.769.548,36	2.201.927,60
Outras receitas correntes	11.635,22	37.218,96	5.868,72	14.455,68	13.885,89	40.147,85	137.653,73
DEDUÇÕES (II)	979.665,61	522.752,29	583.561,34	560.561,65	743.372,74	506.631,97	438.291,73
Contrib. do servidor para o plano de pr	480.133,09	3.133,18	4.350,15	19.193,77	277.447,63	3.159,04	3.351,68
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	499.532,52	519.619,11	579.211,19	541.367,88	465.925,11	503.472,93	434.940,05
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.789.810,19	6.509.789,05	9.123.966,73	6.771.836,51	7.622.384,18	8.159.345,17	7.669.588,71

Ceará
Governo Municipal de Amontada
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2018 (até Fevereiro)

VALOR
Pag.: 0002

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.946.357,26	6.786.502,39	14.994.242,76	7.571.122,44	10.682.499,66	104.962.282,38	104.674.668,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	182.678,28	217.675,69	755.782,18	189.903,06	376.211,67	3.678.943,91	3.170.600,00
IPTU	460,18	306,53	514,08	0,00	0,00	48.228,69	76.600,00
ISS	91.883,10	96.112,11	106.068,96	142.870,28	64.356,73	1.419.811,88	1.795.000,00
ITBI	15.400,00	5.540,00	40.000,00	1.201,48	0,00	91.944,47	43.000,00
IRRF	65.679,56	107.245,79	604.726,96	30.812,71	156.322,17	1.710.709,64	825.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	9.255,44	8.471,26	4.472,18	15.018,59	155.532,77	408.249,23	431.000,00
Contribuições	275.427,88	491.589,71	929.859,79	5.302,30	525.504,61	3.160.738,38	1.916.000,00
Receita Patrimonial	244.649,24	236.608,20	358.072,52	661.784,96	173.948,26	4.794.186,22	2.384.700,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	661.784,96	173.948,26	835.733,22	2.384.700,00
Outras Receitas Patrimoniais	244.649,24	236.608,20	358.072,52	0,00	0,00	3.958.453,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	113.568,68	99.354,29	102.622,77	97.713,78	122.831,02	1.203.344,06	3.215.000,00
Transferências correntes	7.095.990,64	5.687.127,84	12.698.490,02	6.605.408,27	9.443.753,69	91.575.338,60	93.660.368,00
Cota-parte do FPM	1.725.494,48	1.774.791,92	3.414.799,42	2.168.113,21	2.834.402,03	25.866.072,26	27.300.000,00
Cota-parte do ICMS	678.569,49	657.029,12	727.365,84	871.433,95	797.147,48	8.267.361,01	7.400.000,00
Cota-parte do IPVA	11.387,44	6.767,82	12.409,31	85.595,39	177.218,95	588.533,85	800.000,00
Cota-parte do ITR	8.832,84	239,65	275,32	109,67	46,35	11.328,15	2.000,00
Transferências da LC 87/96	1.879,53	1.879,53	1.879,53	2.222,19	2.222,19	23.239,68	23.000,00
Transferências da LC 61/89	1.953,35	1.595,02	2.200,67	2.663,46	3.204,99	21.583,77	17.000,00
Transferências do Fundeb	2.275.285,88	1.766.084,23	2.685.974,11	2.211.016,67	3.988.617,17	28.713.987,16	29.500.000,00
Outras transferências correntes	2.392.587,63	1.478.740,55	5.853.585,82	1.264.253,73	1.640.894,53	28.083.232,72	28.618.368,00
Outras receitas correntes	34.042,54	54.146,66	149.415,48	11.010,07	40.250,41	549.731,21	328.000,00
DEDUÇÕES (II)	760.660,55	979.731,24	1.552.997,73	630.797,09	1.287.711,94	9.546.735,88	8.648.400,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	275.427,88	491.589,71	929.859,79	5.302,30	525.504,61	3.018.452,83	1.540.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	485.232,67	488.141,53	623.137,94	625.494,79	762.207,33	6.528.283,05	7.108.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.185.696,71	5.806.771,15	13.441.245,03	6.940.325,35	9.394.787,72	95.415.546,50	96.026.268,00

Ceará
Governo Municipal de Amontada
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2018 (até Fevereiro)

VALOR
Pag.: 0004

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Amontada - DATA DA EMISSÃO: 28/03/2018 - HORA DA EMISSÃO: 10:11:56

VALDIR HERBSTER FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

G & L ASSESSORIA E SERVIÇOS CONTÁBEIS
ASSESSORIA CONTÁBIL

CARLOS ALBERTO AVELINO
ORDENADOR DE DESPESAS